

Kuryer Poznański wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych.

Redakcja: przy ulicy św. Marcina nr. 16.

Administracja i Ekspedycja: przy ulicy św. Marcina nr. 16 w Drukarni Kuryera Poznańskiego.

KURYER POZNAŃSKI.

Przedpłata kwartalna

wynosi w Poznaniu marek 4, na wszystkich pocztach cesarstwa niemieckiego i w Austrii marek 5...

Cena ogłoszeń

wynosi 15 fenigów od drobnej siedmioliniowej wiersza...

AJENCYE KURJERA POZNAŃSKIEGO:

Rajchmann i Frenkler, w Warszawie ulica Senatorska 22. — R. Mosse, w Berlinie, Frankfurtie n. M., Hamburgu, Lipsku, Monachium, Norymberdze, Pradze, Strassburgu, Stuttgardzie, Wiedniu, Wrocławiu, Zurychu...

Poznań, 26 stycznia.

Z bieżącej chwili.

(Otwarcie Izby wlokiej. — Sprawa bankowa. — Polowanie gabinetu Giolittiego. — Rewelacje Figara. — Mohrenheim a skandal panamski.)

Wczoraj po południu otworzono włoską Izbę deputowanych przy nadzwyczajnym udziale publiczności. Aż siedem zapytań i ośm interpelacji w sprawie bankowej spoczywały na stole ministerjalnym...

Do pism berlińskich telegrafują z Rzymu: Pomiędzy papierami dyrektora banku rzymskiego, Tanlongo, znalezione kilka kompromitujących dokumentów. Tanlongo zamierza poczynić sensacyjną zeznania, które mają dowiedzieć sprzedajności wielu deputowanych...

„Banca Romana“ — pisze „Commercio Italiano“ w artykule p. n. „Le frocche della Banca Romana“ (oszustwo banku rzymskiego) — znajduje się obecnie w stanie, jakiego nie znał chyba żaden podobny instytut...

„Manko“ — zdaniem wspomnianego pisma — wynosi okragle 65 milionów, których część pewna zgłębia w kieszeniach osób politycznych, zażywiających ogromną powagę.

Faktem jest — dodaje poseł Comadini w „Corriere della Sera“ — że prezydent ministrów Giolitti codziennie nachodził Tanlonga. Tanlongo zaś u premiera nigdy się nie zjawiał.

Najświetlejsze rewelacje „Figara“ o stosunkach Korneliusza Herza do barona Reinscha nadzwyczaj dobitnie charakteryzują Herza jako najniebezpieczniejszego oszusta.

znia dyrektor „Union Mediterranée“ i współwłaściciel „Agence Libre“. Gromier, bliski krewny byłego prezydenta Izby, Floquet'a. Według informacji Gromiera, Rouvier mianowicie zeznał przed sędzią śledczym, iż otrzymał od Towarzystwa panamskiego sumę 200000 franków...

\* Zebranie wyborcze dla powiatu kościerskiego odbędzie się we wtorek, dnia 31 b. m., o godzinie 1 1/2 po południu w Kościele rzymskim w lokalu pana Turckiego.

\* Kandydatem naszym na posła do parlamentu niemieckiego z powiatów starogardzkiego, tezewskiego i kościerskiego jest pan Michał Kalkstein z Klonówki.

Termin do wyborów w powiatach starogardzkim, tezewskim i kościerskim wyznaczony jest urzędowo na czwartek zaraz po popielcu, a więc dnia 16 lutego.

\* Piszą nam: W tych dniach rozstrzygnięty został przez tutejszy sąd ziemski szersze koła naszego Księstwa interesujący proces p. E. Chrzanowskiego, właściciela Ostrowa pod Lopiennem, przeciwko kolonizacyjnej komisji i to na korzyść pana Chrzanowskiego.

Wiec w Szombargu.

W niedzielę o godz. trzy kwadrans na pierwszą w południe zagal wiec pochwaleniem Pana Boga redaktor „Gazety Olsztyńskiej“ p. S. Pieniezny i wyłożył, że celem zebrania jest obrona języka ojczystego, który wyrugowano w szkołach nawet przy nauce religii św., z czego dla dzieci wielkie niebezpieczeństwo...

lacemy, rodzice sami uczyli w domu dzieci po polsku czytać w katechizmie lub książce do nabożeństwa. Trzeba i gazetę mieć w domu, w której różne ciekawe rzeczy stoją.

Dziesiąty Rocznik Towarzystw Przemysłowych.

Z prowincjonalnych Towarzystw należy jeszcze wymienić obydwa Towarzystwa przemysłowe gnieźnieńskie, z których „młode“ liczy 108 członków i 2026 marek majątku...

„Nowy zarząd pod bardzo krytycznymi warunkami objął ster Stowarzyszenia: gdy w roku zeszłym drukarnie poznańskie, dzięki łączności wszystkich kolegów i uznaniu pryncypałów, uzyskały spójnione o kilka lat podwyższenie cennika...

Towarzystwo Młodych Przemysłowców.

Towarzystwo Młodych Przemysłowców, na którego czele z nowym Rokiem stanął pan dr. Drobnik, odznaczało się zawsze wielką ruchliwością i bardzo poważnym traktowaniem spraw społecznych...

„W łonie Towarzystwa istnieją trzy wydziały zawodowe, to jest stolarski, szewski i krawiecki. Wydziały te bywają kierowane przez osobne zarządy i zajmują się specjalnie sprawami poszczególnych zawodów.

Przyznajemy, że wolelibyśmy, gdyby sprawozdawca Towarzystwa był w tym ustępie nieco mniej lakonicznym, bo trudno sobie z jego słów wytworzyć pojęcie o właściwym zadaniu owych trzech wydziałów...

„Jakkolwiek na brak harmonii w Towarzystwie uskarżać się zbyt nie można, zawsze życzylibyśmy wypadało, ażeby różne fałszywe oddźwięki, jakie się czasami pojawiają, nie znalazły w przyszłości miejsca...

Towarzystwu, które ma 7000 m. żelaznego funduszu, życzymy na przyszłość jak najświetniejszego rozwoju.

Od dawna istniejące Towarzystwo Starych Przemysłowców, z którego wylonila się tak poważna instytucja, jak Bank Przemysłowców Poznańskich, grzeszy chyba tem, że miewa za mało posiedzeń...

O pożytecznym działaniu Towarzystwa dają najlepsze pojęcie następujące wyjątki z sprawozdania: Towarzystwo Przemysłowe kierując się względami humanitarnymi, spieszyło z pomocą pieniężną przy nadarzonej sposobności tak osobom pojedynczym...

W szkole wieczornej przez Towarzystwo nasze utrzymywanej udzielano lekcyj 3 nauczycieli, którzy wykładali język polski i niemiecki, rachunki, geografiją, buchalteriją, rysunki i kaligrafiją.

Towarzystwo młodzieży kupieckiej w Poznaniu założone w roku 1821, jest jednym z najstarszych Towarzystw w Poznaniu. Aż do roku 1871 pod nazwą „Stowarzyszenie chrześcijańskich pomocników handlowych“...

Jednym z najważniejszych zadań Towarzystwa jest utrzymywanie szkoły handlowej, która pod kierownictwem ludzi fachowo wykształconych wydała w ciągu 18-letniego istnienia znakomite owoce...

Dla członków Towarzystwa istnieje biuro informacyjne. Kierownictwo ma zarząd i na śądanie rekomenduje członków na wolne posady. Towarzystwo udziela w razach usprawiedliwionej potrzeby członkom pożyczek.

Członków liczy Towarzystwo obecnie 131, w tem nadzwyczajnych (samodzielných kupców) 63 a zwyczajnych (pomocników handlowych) 58.





